
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Sexta-feira •  14 de agosto de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 258

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS ..................................................................... 2
CONTAS PÚBLICAS ...................................................................................... 2

AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 13/2020) ..................................................................... 2
AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 14/2020) ..................................................................... 5



Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 258

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 13/2020)

"A-43,“ L“2,1, ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

 

J U N HOIZOZO

 

DECRETO FINANCEIRO 13/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 717.853,45

(SETECENTOS EADEZESSETE MIL E OITOCENTOS E

SESSENTA E TRES REAIS E QUARENTA E SEIS

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 38 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0303 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 35 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 14 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7 000,00

Soma da Ação: 55.000,00

2008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12 500,00

Soma da Ação: 12.500,00

Soma da Unidade: 58.500,00

0404 SECRETARIA DE FINANCAS

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 25 500,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

Soma da Ação: —45.500,W

Soma da Unidade: —45.500,W

0505 SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

1010 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 76 556,32

Soma da Ação: 75.555,32

Soma da Unidade: 75.555,32

0505 SECRETARIA DE TRANSPORTES

1014 REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS E VICINAIS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 357 743,79

Soma da Ação:W

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: —5.0W,W

Soma da Unidade:W

0707 SECRETARIA DE EDUCACAO

2016 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31909100 - 7101000 Sentenças Judiciais 5 639,36

Soma da Ação: 5.539,35

Soma da Unidade: 5.539,35

0808 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 9 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

Soma da Ação: 11.000,00

Soma da Unidade: 11.000,00

0913 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1025 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0214000 Equipamentos e Material Permanente 35 000,00

Soma da Ação: —35.0W,W

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 999,99

Soma da Ação: —13999,99

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

 

Contabilis - Gestão Pública! / Emitido em 14/08/2020 Pagina1 de 3



Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 258

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

"A-.ª,“ L“3,1, ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

 

J U N HO/2020

DECRETO FINANCEIRO 13/2020

Soma da Ação: 10.000,00

2026 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903000 - 6102000 Material de Consumo 11 000,00

Soma da Ação: 11.000,00

2027 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 27 844,00

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4 680,00

Soma da Ação: 32.524,00

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

33903000 - 0214000 Material de Consumo 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 122.523,99

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1034 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2040 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16 200,00

Soma da Ação: 15.200,00

2042 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1 000,00

33903200 - 0128000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 2 200,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 5.200,00

Soma da Unidade: 25.400,00

Total Geral: 717.853,45

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0215

0001

33717000 - 0100000

0303

2003

31901100 - 0100000

0404

0003

33904700 - 0100000

0004

46907100 - 0100000

0505

2009

33903900 - 0100000

0707

1027

44905100 - 7101000

CONSORCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE iREcE

PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - CONTRATO DE RATEIO

Rateio pela Participação Em Consõrcio Público

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA DE FINANCAS

OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Obrigações Tributárias e Contributivas

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida Contratual Resgatado

SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE EDUCACAO

MELHORIAS E EXPANSÃO DA REDE FISICA DE ENSINO MUNICIPAL

Obras e Instalações

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

17 500,00

17.500,00

17.500,00

38 000,00

38.000,00

38.000,00

113 556,32

113.555,32

37 500,00

37.500,00

151.055,32

357 743,79

357.743,79

357.743,79

5 639,36

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 14/08/2020 Página 2 de 3



Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 258

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ag .,.il' ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

 

J U N HO/2020

DECRETO FINANCEIRO 13/2020

Soma da Ação: 5.539,35

Soma da Unidade: 5.539,35

0913 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1031 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 3 278,00

Soma da Ação: 3.278,00

2027 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33903000 - 0214000 Material de Consumo 55 000,00

Soma da Ação: 55.000,00

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

33903000 - 6102000 Material de Consumo 8 222,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32 524,00

Soma da Ação: 40.745,00

2031 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA EM SAÚDE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16 000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 7 499,99

Soma da Ação: 23.499,99

Soma da Unidade: 122.523,99

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2034 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2035 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 - 0128000 Material de Consumo 2 200,00

Soma da Ação: 2.200,00

2041 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 13 600,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 600,00

Soma da Ação: 15.200,00

2046 BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2053 CONSTRUÇÃO DO CRAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 25.400,00

Total Geral: 717.853,45

Art. 3“ - Este decreto entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 1 dejunho de 2020.

A
ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 14/08/2020 Página 3 de 3



Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 258

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 14/2020)

”a ”3,1, ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

 

JUNHO/2020

DECRETO FINANCEIRO 14/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 100.715,41

(CEM MIL E SETECENTOS E QUINZE REAIS E

QUARENTA E UM CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAI-IIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 38 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0707 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

33909300 - 0215000 Indenizações e Restituições 715,41

Soma da Ação: 715,41

Soma da Unidade: 715,41

0913 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33903000 - 0214000 Material de Consumo 100 000,00

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0214000 ASPS - Transferências de Recursos SUS 100 000,00

0215000 Transferencias Diretas FNDE 715,41

Total Geral: 100.715,41

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 1 dejunho de 2020.

. .; N'

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708

 

Contabilis - Gestão Pública! / Emitido em 14/08/2020 Página 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	CONTAS PÚBLICAS
	AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 13/2020)
	AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 14/2020)



		2020-08-14T06:32:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




